2017年４月 28日

各 位

会 社 名 大同工業株式会社

代表者名 取締役社長 新家 康三

（コード番号 6373 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 菊知 克幸

（TEL．0761－72－1234）

海外子会社によるマレーシア現地法人設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、マレーシア現地法人を設立することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．現地法人設立の理由

『たゆまぬ挑戦で未来を切り拓く』をスローガンとする第 10 次中期経営計画（2015～2017 年）

にて「成長市場・成長分野の取り込み」を掲げる当社グループでは、更なる成長が期待されるアジア

地域の二輪車市場に対して、様々な施策を計画的且つ戦略的に実施しております。

この度、当社の連結子会社である D.I.D ASIA CO.,LTD.（所在地：タイ国ラヨン県）は、マレー

シアにおける二輪車メーカー向け市場への新規参入及び二輪車用チェーン等の補修品市場での売

上・シェアの拡大に向けた体制を構築することを目的として、同国に現地法人を設立することとしま

した。

当該現地法人の設立により、同国における売上・シェアの拡大のみならず、物流・商流経路の簡素

化によるコスト最適化や製品の適正価格の維持なども実現可能となる見込みです。

今後もアジア地域の二輪車市場において、ビジネス展開の拡大を加速してまいります。

２．現地法人の概要

（１）商 号 DID MALAYSIA SDN. BHD.

（２）代 表 者 中野 金悟

（３）所 在 地 セランゴール州プタリン郡スバン・ジャヤ市（クアラルンプール近郊）

（４）設 立 年 月 2017年５月

（５）営業開始時期 2017年７月

（６）主な事業内容 二輪車用チェーン及びその他商品の輸入・販売

（７）従 業 員 ５名（予定）

（８）決 算 期 12月

（９）資 本 金 の 額 1百万リンギット（約 25百万円）

（10）出 資 比 率 D.I.D ASIA CO.,LTD.（当社 100％子会社）100％

３．今後の見通し

2017年 2018年 2019年

現地法人の売上高（予想）
4百万リンギット

（約 100百万円）

12百万リンギット

（約 300百万円）

15百万リンギット

（約 375百万円）

なお、本件による 2017年 3月期における当社及び連結業績への影響はありません。

以 上